GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 08:50

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 043

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 26 DE

AGOSTO de 2024 até às 10:00 horas do dia 29 DE AGOSTO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 08:50

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

180 Jeany De Oliveira Garcia 2553077

181 Luciana Rampinelli Santos 2549616

182 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2553918

183 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2549842

184 Alessandra Soares De Abreu Melo 2551692

185 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2541367

186 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2548232

187 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2537391

188 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2522698

189 Eliane Gil Pereira Ximenes 2548756

190 Thais Miranda Rossa Santos 2550742

191 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2539651

192 Karien Cristina Pecallo Oliveira 2535539

193 Maria Dalva Pedruzzi 2529231

194 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2546906

195 Girlliany Gonçalves 2552782

196 Debora Marcela Pinha Rocha Costa Oliveira 2552859

197 Michelle Heinze Bayerl 2528120

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

128 Silvestre Dalmaso Neto 2531214

129 Jaquielle Costa Coelho 2550279

130 Suzanne Hott Gomes Caoduro 2551434

131 Yasminne Dannae Rosa Andrade 2550853

132 Delis Maria Dos Santos Diran 2524896

133 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NERO 2523083

134 Jessica Andrizen Dos Santos 2533379

135 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NERO 2553103

136 Keila Dos Santos Carolino Fiorido 2548075

137 Andriely Armini Fontana 2536014

138 Juliana Kelle Rosa Timóteo De Vasconcelos 2522134

139 Igor Magalhães Sales 2553809

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 08:50

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

202 Glauciane Maria Oliveira Silva 2541209

203 Nailza Madalena Santos 2544959

204 Quezia Oliveira Nolasco 2522481

205 Nayara Toretta Zen Cicuti 2530776

206 Milena Santana Casotti 2526134

207 Isabella Gregorio Vieira 2536633

208 Joyce Andrade De Souza 2539961

209 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2550617

210 Christiane Florentino Dos Santos 2521607

211 Joseane Da Penha Costa 2536373

212 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2548494

213 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2550069

214 Mariana Monique Rangel De Faria 2539351

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: FISIOTERAPEUTA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

47 Tatiana Ferreira Pimentel Santana 2534503

48 Luana Da Silva Gadioli 2542915

49 Patricia Charone De Moraes Da Fonseca 2522765

50 Geglyani De Vargas Sarti 2533708

51 Raisa Patrícia Souza Lírio 2523861

52 Natane Mara Mendes Pereira 2522268

53 Francielly Rangel Navarro 2544799

54 Ludmilla Christ Herzog 2530968

55 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2532150

56 Geisielly Miller Pádua Da Silva Destefani 2531213

57 Monique Pereira Gallo 2551980

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 08:50

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

60 Carla Thomaz 2545311

61 Bruno Majevski De Assis 2549543

62 Lairane Barros Caxias 2540472

63 Marinalva Garcia Wild 2538285

64 Denilce Moraes Coimbra 2546094

65 Karine Fonseca Giovanelli Siqueira 2529772

66 Ilma Da Silva Rocha 2546100

67 Yara Helena Magella 2533532

68 Clemilda Inacio De Lima 2525470

69 Anderson Vieira Annechini 2549202

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2524736

20 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2522255

21 Andressa Rodrigues Trindade 2533569

22 Luana Pena Santana 2549713